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Bps ocuona Ha r{JreH 145 cms (6) ø uneH
227 oÄ 3aronor 3a Br{coKoro o6pasonanøe
(,,CnyN6eH BecHraK Ha Peny6rr.rxa Mane¡ouøja..
6p. 82/18 ø ,,Clyx6eH BecHr{K Ha Peny6runa
CenepHa Maxe¡onøj a" 6p. 17 8 / 2l), ÄupeKropor Ha
Areuqujara 3a KB¿IJrHTer Bo BtrcoKoro
o6paronaHøe, ¡oHece

PEIIIEHI{E
3a rroqeron co pa6ora cryÃrrcnara nporpaMa oA

rrpB rllrKnyc Ha aKa/qeMcKlr cïyÀHrr _

Äo.qrrnJroMcrrr cryÄrru (240 EKTC), no
,rKorunjyrepcKu HayKH, HacoKa: Coernepcno
IrHlr(enepcrBo 6', Ha (Þary.nrer 3 a coBpeMen rr
Haynll rr rexnoJroru[ npll VHnnepsurer ua

Jyroucrovua Enpona - Terono

1. Co osa perueHr{e ce yrBpÄyBa ÀeKa ce
LrcrroJrHerø ycJroBr,rre ga norreroK co pa6ora ua
cryÄøcKara nporpaMa oÀ npB rløK.rryc Ha
araÀeMcKr,r c'ryÃLlr4 - AoÀr.rrrJroMcrcø cry¡øø (240
EKTC), no ,,Konanjyrepcxl.r HayKH, HacoKa:
Co$rnepcrco rìHxeHepcrBo", Ha (Þarylrer sa
coBpeMeHr{ HayKu H TexHoJror}rr{ npu
Vuønepsører ua JyroøcrovHa Enpona - Teroso.

2. Osa perxeHr,re BJretyBa Bo cr,rJra co
.4eHOT Ha ÄOHeCyBArbe.

O6pa3JrorKeHrre
flo Ào6øsame Ha peruesøe 3a

arpe¡øraqøja 6p.08-993/6 o¡ I 0.05 .2023 rotøsa
oÃ crpaHa Ha O¡6opor ea arcpe¡øraqøja ua
Br{coKoro o6pasonaHøe, YHurep:ører Ha
JyroøcrouHa Enpoua - Teroso ce o6parn co
6apane 6p.03-1397/2 ot 17.05.2023 ro¡øua, ¡o
Areur¡øjara 3a KB¿tJrr,rrer Bo Br{coKoro
o6pa:onauøe, roÀ Harrr 6p. 08-860/1 oÀ
17.05.2023 ro.qr,rHa, 3a yrBpÄyBarbe Ha ycJroBøre
3a noqeror co pa6ora Ha cryÀr4cKara rrporpaMa oÄ

Dimitar Vlahov 4, kati II
Qendër, Shkup
TeL02/3220509

Mbi bazë të nenit 145 parugrafi (6) dhe
neni 227 të Ligjit për arsim të lartë ("Gazeta
zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr.82/18 dhe
"Gazeta zyftare e Republikës së Maqedonisë së
Veriut" nr.l78/21), drejtori i Agjencisë për Cilësi
në Arsimin e Lartë, sjell

AKTVENDIM
për fillimin me punë të programit studimor të

ciklit të parë të studimeve akademÍke - studime
deridiplomike Q40 SETK) nga "shkenca

kompj uterike, drej timi : Inxhinieria softuerike ",
në Fakultetin e Shkencave dhe Teknologiive
Bashkëkohore pranë Universitetit të Evropës

Juglindore - Tetovë

1. Me këtë Aktvendim përcaktohet se janë
plotësuar kushtet për fillim me punë të programit
studimor të ciklit të parë të studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga "Shkenca
kompjuterike, drejtimi: Inxhinieria softuerike", në
Fakultetin e Shkencave dhe Teknologjive
Bashkëkohore pranë Universitetit të Evropës
Juglindore - Tetovë.

2.Ky Aktvendim hyn në fuqi në ditën e
miratimit të tij.

Arsyetim

Pas marrjes së Aktvendimit për akeditim
nr. 08-99316 të datës 10.05.2023 nga ana e Bordit
për Akreditim të Arsimit të Lartë, Universiteti i
Evropës Juglindore - Tetovë i drejtohet, me
kërkesë ff. 03-1397/2 të datës t7.05.2023,
Agjencisë për Cilësi në Arsimin e Lartë, me
numrin tonë 08-860/1 të datës 17.05.2023, për
përcaktimin e kushteve për fillimin me punë të
programit studimor të ciklit të parë të studimeve
akademike - studime deridiplomike (240 SETK)
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npB rlrrKJryc Ha aKaÄeMcKkt cTy4vrr4 - .4oÄøniroMcKl{
cryÃr4t4 (240 EKTC), no ,,Kounjyrepcxø HayKrì,

HacoKa: CoÔraepcxo LrHx(eHepcrBo", Ha Õanyrrer
3A COBpeMeHø HayKIr t4 TeXHOJIOTI4I,I npø

VHønepsører Ha JyroprcroqHa EBpona - TeroBo.

,{øperropor Ha AreHrlr4jara 3a KBaJrører

BO Br¿COKOTO O6pa3oBaHlre, CO PerueHøe 6p.08-
86012 ot 18.05.2023 roÄLIHa, $oprr,rrapa Koir,røcøja

3A yrBp.qyBarbe Ha øcrroJrHerocra Ha ycJroBI,ITe 3a

noqeroK co pa6ora Ha cTyÄLrcKara nporpar4a
HABe.4eHa BO TOTIKa 1 Ha OSa perreHøe.

Korvrøcujam, Ha ÃeH 23.05.2023 roÄr,rH4

Lr3Bprxø w4Ãþr H3rorBr¿ Øsneurraj 6p.08-860/3 o¿
29.05.2023 roÄrrHa, KaÄe e HaBeÃeHo ÄeKa 3a

cryÃr{cKara nporpaMa o.q npB IIøKJIyo Ha

aKaÃeMcKLr cryÃr4Lr - ÄoÃønnoMclKlt cryÃLfi4 (240
EKTC), ro ,,Kotrlnjyrepcrcn HayKIr, HacoKa:

Co$rnepcro r.rHxeHepcrBo((, Ha (Þarynrer 3a

coBpeMeHr,r HayKr.,r H TexHoJrorørf rrprr

Yuøneprører Ha JyroucroqHa Enpona - Terono,
ce øcloJrHerr,r ycJroBr,rre corJracHo o¡pe¡6øre
yrBp.qeHr4 co 3axosot 3a Br¿coKoro o6pa:onauøe ø
Vpe¡6ara 3a HopMarøBr,r r¿ craHÄapÄø 3a

ocHoBarbe Ha Br,rcoKoo6pasoeuø ycraHoBr4 ø 3a

Bprxerbe Ha BøcoKoo6p¿r3oBHa,4ejHocr (,,cryx6eu
BecHHK Ha Peny6nøKa MaxeÃoHøja'' 6p. 103i10,
168/10 u 10/11).

kfu:ajfuø ro Bo npeÃBr,rÃ rr3HeceHoro, ce

oÄJryqr4 KaKo Bo Är{crro3r,rTrìBoT Ha oBa perxeHlre.

IIPABHA IIOVKA: flporun oBa

perrreHr{e, Moxe .qa ce 3aBeÄe ynpaBeH cnop, co
noÃHecyBalbe ua ryN6a ¡o VnpanHr,ror cyÃ Ha

Peny6nørca Cenepna Maxe¡ouøja, Bo poK o¡ 30

ÄeHa oÄ ÃeHor Ha npHeMoT Ha oBa peureHøe.

Dimitar Vlahov 4, kati II
Qendër, Shkup
'tel.02/3220509

nga "Shkencat kompjuterike, drejtimi:
Inxhinieria softuerike", në Fakultetin e Shkencave
dhe Teknologjive Bashkëkohore pranë
Universitetit të Evropës Juglindore - Tetovë.

Drejtori i Agjencisë për Cilësi në Arsimin
e Lartë, me Aktvendim nr. 08-860/2 të datës

18.05.2023, formoi Komision për përcaktimin e

kushteve për fillimin me punë të programit
studimor të shënuar në pikën I të këtij Aktvendimi.

Komisoni, më 23.05.2023 keu inspekimin
dhe përgatiti Raportin me ff. 08-860/3 të datës

29.05.2023, ku është shënuar se, për programin
studimor të ciklit të parë të studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga "Shkenca
kompjuterike, drejtimi: Inxhinieria softuerike", në

Fakultetin e Shkencave dhe Teknologjive
Bashkëkohore pranë Universitetit të Evropës
Juglindore - Tetovë, janë përmbushur kushtet, në
përputhje me dispozitat e përcaktuara me Ligjin
për arsim të lartë dhe Rregulloren për normativin
dhe standardet për themelimin e institucioneve të
arsimit të lartë si dhe për realizimin e veprimtarisë
së arsimit të lartë ("Gazeta zyrtare e Republikës së

Maqedonisë" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).
Duke marrd parasysh atë që u theksua, u

vendos si në dispozitivin e këtij Aktvendimi.

rËsrur,r,Ë JURTDIKE: Kundër këtij
Aktvendimi, mund të inicohet kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesës deri te
Gjykata Administrative e Republikës së

Maqedonisë së Veriut, në afat prej 30 ditëve nga
dita e pranimit të këtij Aktvendimi.

Dorëzuar deri te:
- Institucioni i arsimit të lartit
- Arkivi

Är{PpKTOP/ DREJTOR

.{,ocraaeuo ¡o:
- Bøcoxoo6pãtoBHaraycraHoBa
- Apxøna

urpa6orur/përgatiti: Møneua fitþpeMoBcKa
o¿o6pøir/miratoi : SevSil Mu/Sù,

/
/

l-þrtu

Dr. Agim
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Bps ocuona Ha qJIeH 145 cras (6) ø uneu

227 o.4 3axouor 3a BøcoKoro o6pasonauøe

(,,CnyN6en BecHøK Ha Peny6rlara Mare¡onøja"
6p. 82118 u ,,ClyN6eH BecHI'IK Ha Peny6røKa

Cenepua Maxe¡ouøj a" 6p,I7 8 l2l), ÄøpeKropor Ha

Arenqøjara 3a KB¿uILITer Bo BLIcoKoro

o6pa:onauøe, ÄoHece

PEIIIEHIIE
3â rrorreroK co pa60ra cryÄI{cKara rlporpaMa oÄ

rrpB IIITKJIyC HA aKAÄeMcKI{ CryAIrI{ -

ÀoÄHrrJroMcKr{ cryÄHrr (240 EKTC), ua

aHrJrHcKIr jasux, no 
'Ko*rnjyrepcnlr 

HayKIr'
Hacona: CoQrnepcrco ltnilceuepcrnot', Ha

Oany.nrer 3a coBpeMeulr HayKH I{ TexHoJIorIrH

upu Yuunep3l{Ter ua Jyroucro'rua Enpona -
Terono

L Co osa peileHlde ce yrBpÄyBa ÄeKa ce

IacrloJrHerø ycJloBlrre 3a norleroK co pa6ora ua

cryÄpfcKara npolpaMa o.4 rIpB IIøKJIyC Ha

aKaÄeMcKø cryÄr{ø - ÄOÄLITIJIOM}KTL CTyÃr4þr (240

EKTC), Ha aHHII,IcKu ja:ør, no ,,KotrlnjyrepcKl4
HayKr4, HacoKa: Co$rnepcno øHxeHepcrBo", Ha

@anynrer 3a coBpeMeHI{ HayKø I'I TexHoJIoløø npø

VHurepsører ua JyroøcrouHa Enpola - Teroso'
2. Osa pe[IeHIìe BJIeryBa Bo cI4JIa co

ÀeHoT HA ÄOHeCyBAIbe.

O6pa3JrorKeHIre
llo ¿o6øname Ha Peuresøe 3a

arcpe¡r.rraqøj a 6p.08-992/7 o¡ 15.05.2023 roluøa
oÄ crpaHa ua O¡6opor 3a aKpeÄøraqøja Ha

Br4coKoro o6pa:onanøe, Vuønepsører Ha

Jyroøcrouua Enpona - Teroso ce o6parø co

6apame 6p.03-149412 ot 29.05.2023 roÃøna, Ao

Areuqøjara 3a KB¿uII{Ter Bo BI,IcoKoro

o6pasorauøe, noÄ HaIIr 6p. 08-898/1 oÄ

31.05.2023 roÄIlHa, 3a yrBpÄyBalbe Ha ycJloBøre

Dimitar Vlahov 4, kati II
Qendër, Shkup
TeL02/3220509

Mbi bazë të nenit 145 paragrafi (6) dhe neni

227 të Ligjit për arsim të lartë ("Gazeta zyrtare e
Republikës së Maqedonisë" nr.82l18 dhe "Gazeta

zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut"
rr.l78l2l), drejtori i Agjencisë për Cilësi në

Arsimin e Lartë, sjell

AKTVENDIM
për fillimin me punë të programit studimor të
ciklit të parë të studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK)' në giuhën tngleze,

nga "Shkenca komjuterike, drejtimi:
Inxhinieria softuerike", në Fakultetin e

Shkencave dhe Teknologiive Bashkëkohore
pranë Universitetit të Evropës Juglindore -

Tetovë

l. Me këtë Aktvendim përcaktohet se janë

plotësuar kushtet për fillim me punë të programit
studimor të ciklit të parë të studimeve akademike -

studime deridiplomike (240 SETK), në gjuhën

angleze, nga "shkenca komjuterike, drejtimi:
Inxhinieria softuerike", në Fakultetin e Shkencave

dhe Teknologjive Bashkëkohore pranë

Universitetit të Evropës Juglindore - Tetovë.

2. Ky Aktvendim hyn në fuqi në ditën e

miratimit te tij.

Arsyetim

Pas marrjes së Aktvendimit për akreditim

nr. 08-99217 të datës 15.05.2023 îga ana e Bordit
për Akreditim të Arsimit të Lartë, Universiteti i
Evropës Juglindore - Tetovë i drejtohet, me

kërkesë nr. 03-149412 të datës 29.05.2023,

Agjencisë për Cilësi në Arsimin e Lartë, me

numrin tonë 08-898/1 të datës 3L05.2023, për

përcaktimin e kushteve për fillimin me punë të

programit studimor të ciklit të dytë të studimeve

Kej Ãuuwrap Braxor 4, II cnPar
I-\emap, Cxonje
Ten.02/3220509
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3A nor{eroK co pa60Ta Ha cryÄI4cKara npolpaMa oÄ

rrpB rILrKJryc Ha aKa.4eMcKvl cTyÃkl\4 - ÄoÄI4IJIOMCKI{

cryÃLttt (240 EKTC), Ha aHTJII{oKø jasør, ro
,,Kolrnjyrepcnø HayKI,I, HacoKa: CoStnepcrco

r{HxeHepcrBo", Ha Õarylrer 3a coBpeMeHLI HayKIl

lr rexHoJrorøø 'tlprt vHønep:ører Ha JyroøcroqHa
Enpona - Teroso.

[øpercropor Ha ATeHIILIj æla sa KB¿uIører

BO BøCOKOTO O6pA:}OBAHI'Ie, CO Peneuøe 6p.08-
89812 ol 01.06.2023 roÄøHa, $oprraøpa Korvrøcøj a

3A yTBpÄyBalbe Ha I,I0IIOJIHeTOCTA Ha ycJIOBI,lre 3a

nolreroK co pa6ora Ha cryÄI,IcKara [porpaMa
HABeÄeHa Bo TotIKa I ua o¡a peilreHl{e.

Kovtøcøjara, Ha ÃeH 05.06.2023 roÄøHa,

ø3Bprnø yBkt[\ 14 r,r3rorBlr llsneurraj 6p. 08-898/3

c.Ð,09,06.2023 toÄI,IHa, KaAe e HaBeÃeHo ÄeKa 3a

cryÄr4cKara nporpaMa oÄ npB IIIIKJIyC Ha

aKaÄeMcKø cryÄHø - ÄoÄnnJloMcKþr clyÃvrr4 (240
EKTC), Ha aHrJIøcKø ja:øH, no ,,KoMnjyrepcKl{
HayKrì, HacoKa: cosrnepcro øHxeHepcrBo", Ha

Õarynrer 3a coBpeMeuø HayKIr I,I rexHoJlorøI4 rlpø

Vuønepsører Ha Jyrol,Icror{Ha Enpona - Terono,
ce øcnoJIHerI{ ycJIoB}ITe corJlacHo o¡pe¡6øre
yrBpÄeHra co 3aroHor 3a BøcoKoro o6pa:onanøe ø

Ype¡6ara 3a HopMarI4BI,I ø craHÄapÄr4 3a

ocHoBaFbe Ha Bl'IcoKooõpasonuø ycraHoBl4 ø 3a

Bprxerbe sa nøcoroo6p¿BoBHa ¡ejuocr (,,CnyN6eH

BecHr4K Ha Peny6røra MaxeÄosøja'' 6p. 103/10,

168/10 ø l0/11).
LIuajkø ro Bo npeÄBøÄ tl3HeceHoro, ce

oÄryqø KaKo Bo ÃI{cno3I,ITøBOT HA OBA pe[IeHI4e.

IIPABHA IIOYKA: flporøn oBa

perrreHøe, Moxe Äa ce 3aBeÃe ylpaBeH cnop, co

noÄHecyBarbe Ha ryx6a ¡o VupaeHl4or cyÄ Ha

Peny6nøra CerepHa Maxe¡onøja, Bo poK o¡ 30

ÄeHa oÃ ÄeHor Ha rlpøeMor Ha oBa peIxeHLIe.

Dimitar Vlahov 4, kati II
Qendër, Shkup
Tel.02/3220509

akademike - studime deridiplomike (240 SETK),
në gjuhën angleze, nga "Shkenca komjuterike,
drejtimi: Inxhinieria softuerike", në Fakultetin e

Shkencave dhe Teknologjive Bashkëkohore pranë

Universitetit të Evropës Juglindore - Tetovë.
Drejtori i Agjencisë për Cilësi në Arsimin

e Lartë, me Aktvendim nr. 08-898i2 të datës

01.06.2023, formoi Komision për përcaktimin e

kushteve për fillimin me punë të programit

studimor të shënuar në pikën 1 të k¿ttij Aktvendimi.
Komisoni, më 05.06.2023, kreu

inspekimin dhe përgatiti Raportin me nr. 08-898/3

të datës 09.06.2023, ku është shënuar se, për

programin studimor të ciklit të parë të studimeve
akademike - studime deriplomike (240 SETK), në

gjuhën angleze, nga "Shkenca komjuterike,
drejtimi: Inxhinieria softuerike", në Fakultetin e

Shkencave dhe Teknologjive Bashkëkohore pranë

Universitetit të Evropës Juglindore - Tetovë, janë

përmbushur kushtet, në përputhje me dispozitat e

përcaktuara me Ligiin për arsim të lartë dhe

Rregulloren për normativin dhe standardet për

themelimin e institucioneve të arsimit të lartë si

dhe për realizimin e veprimtarisë së arsimit të larte
("Gazeta zyrtarc e Republikës së Maqedonisë" nr.

103/10, 168/10 dhe 10/11).
Duke marrë parasysh atë që u theksua, u

vendos si në dispozitivin e këtij Aktvendimi.

rËsrur,r,Ë, JURIDIKE: Kundër këtij
Aktvendimi, mund te inicohet kontest

administrativ, me parashtrimin e ankesës deri te
Gjykata Administrative e Republikës së

Maqedonisë së Veriut, në afat prej 30 ditëve nga

dita e pranimit të këtij Aktvendimi.

Dorëzuar deri te:

- Institucioni i arsimit të lartë
- Arkivi

ÄTTPEKTOP/ DREJTOR

ÄocraseHo Ào:
- Bøcoxoo6pa3oBHaraycraHoBa
- Apxøaa

urpa6ornl/përgatiti : Mø¡eua þqþpevonoca
oao6pun/miratoi . SevCil MyS

/

Þfu*
Dr. Agim


